



۳۰ هزار فلسطینی در مسجدالاقصی نماز جمعه اقامه کردند

منابع فلسطینی اعلام کردند حدود ۳۰ هزار فلسطینی در مسجدالاقصی نماز جمعه را اقامه کردند. نماز جمعه روز گذشته همانند نماز جمعه‌های قبلی در شرایطی برگزار شد که مقامات رژیم اشغالگر قدس محدودیت‌های شدیدی را برای ورود فلسطینیان به مسجدالاقصی اعمال کردند. نظامیان رژیم صهیونیستی با استقرار در مناطق مختلف شهر و ایست‌های بازرسی در اطراف قدس و اعمال تدابیر سختگیرانه و تفتیش شهروندان فلسطینی، تلاش کردند مانع ورود فلسطینیان از کرانه باختری به مسجدالاقصی شوند.

آمریکایی‌ها می‌گویند انتقام ایران از رژیم صهیونیستی قریب‌الوقوع است

وحشت در تل آویو

یدیعوت آحارنوت و کانال ۱۲ عبری‌زبان گزارش دادند کل اراضی اشغالی از ترس انتقام ایران فلج شده‌است
آمریکابرای جلوگیری از انتقام ایران همه‌را واسطه کرد



در سوره‌یه پیام‌های متعددی مبادله کردند که منعکس کننده هتندار صریح تهران به کاخ سفید در رابطه با هر گونه مداخله این کشور در پاسخ ایران به اهداف صهیونیستی بود، چنانکه معاون سیاسی رئیس‌جمهور اعلام کرد ایران به آمریکا هشدار داد کنار بکشد تا ضربه نخورد.
به گفته محمد جمشیدی، کاخ سفید هم از ایران درخواست کرد به اهداف آمریکایی حمله نشود. در این مرحله و طی روزهای گذشته تحکرات مقامات دولت بایدن برای ارسال پیام به ایران بیشتر هم شده و در بحبوحه پیش‌بینی حمله احتمالی ایران به اسرائیل، آمریکا اقدامات خود را شدت بخشیده است.
بر این اساس ژنرال مایکل اریک کوربلا، فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا (سنکتام)، پنجشنبه ۲۳ فروردین برای هماهنگی هر گونه حمله احتمالی تهران با عوامل آن به اسرائیل سفر کرد.
به گفته مقامات دفاعی، ژنرال مایکل اریک کوربلا که مسؤول عملیات نظامی در خاورمیانه است، روز پنجشنبه در اسرائیل بود.
از سوی دیگر، برت مک گورک، فرستاده آمریکا در خاورمیانه و معمار سیاست خارجی ایالات متحده در غرب آسیا که یکی از مهم‌ترین دیپلمات‌های آمریکایی در طراحی سیاست‌های منطقه‌ای واشنگتن به شمار می‌رود، چندین تماس با کشورهای عربی برقرار کرده‌است. یک منبع آگاه گفت مک‌گورک در تماسی با وزرای خارجه سعودی، امارات، قطر و عراق از آنها خواستی پیامی را به ایران برسانند و از تهران بخواهند تنش با اسرائیل را کاهش دهد. به گزارش «روترز»، این منبع که خواست نامش فاش نشود، افزود نماینده آمریکا از مقامات این کشورها خواسته است برای انتقال پیامی مبنی بر حفظ آرامش با اسرائیل با وزیر امور خارجه ایران تماس بگیرند. این تماس پس از گفت‌وگوی تلفنی چهارشنبه حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران با وزرای خارجه ۵ کشور عربستان سعودی، امارات، قطر، عراق و

ترکیه انجام شد. از طرف دیگر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، از کانال دیگری یکن و کشورهای اروپایی را واسطه پیام به ایران کرده است؛ پیام‌هایی که خواستار خوبشننداری تهران در حمله به اسرائیل است. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد وزیر خارجه این کشور در چند روز گذشته با همتایان منطقه‌ای و اروپایی خود برای تلاش در راستای منصرف کردن ایران از پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی علیه ساختمان کنسولگری ایران در دمشق تماس تلفنی برقرار کرده است.

در پی حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق و بیم این رژیم و متحدان آن از پاسخ ایران، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا از همتایان ترکیه‌ای، چینی و دیگر همتایان خود خواسته است از نفوذ خود برای منصرف کردن ایران از حمله علیه رژیم صهیونیستی استفاده کنند. خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست خبری گفت بلینکن در چند روز اخیر با همتایان چینی، ترکی، سعودی و اروپایی خود تماسی تلفنی برقرار کرده تا «روشن کند تنش‌زایی به نفع هیچ کسی نیست و کشورها باید از ایران بخواهند تنش‌زایی نکنند».

آسوشیتدپرس در ادامه نوشت: میلر به خبرنگاران گفت بلینکن با یواو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز گفت‌وگو کرده تا «حمایت قوی» واشنگتن از این رژیم در قبال «این تهدیدات» را تکرار کند. در همین حال «جان کری» سخنگو و هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید هم دیروز گفت: ما و اسرائیل تهدید ایران را جدی می‌دانیم. تهدید ایران متوجه اسرائیل است. من نمی‌توانم اطلاعاتی درباره اندازه و شکل حمله ایران بیان کنم.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، پنجشنبه گذشته در یک پایگاه هوایی در جنوب اسرائیل ادعا کرد تل آویو مستقیماً به هر گونه حمله به اسرائیل پاسخ می‌دهد. او گفت: «هر کس به ما صدمه بزند ما به او آسیب خواهیم رساند. ما آماده هستیم تا تمام نیازهای امنیتی اسرائیل را چه از نظر دفاعی و چه در زمینه تهاجمی برآورده کنیم.»

■ **ترس اسرائیل را فلج کرده‌**

ترس از اقدام تلافی‌جویانه ایران در رژیم اشغالگر در حال افزایش است. رسانه‌های صهیونیست نوشتند تهدید ایران به‌انتقام، بر ترس شدید «اسرائیل» را فلج کرده است. رسانه‌های عبری‌زبان از جمله یدیعوت‌آحارنوت و کانال ۱۲ این رژیم گزارش دادند تهدید ایران به پاسخگویی جنایت اخیر در سوره‌یه علیه کنسولگری جمهوری اسلامی باعث شده کل اراضی اشغالی از ترس پاسخ ایران فلج شود. رسانه‌های عبری‌زبان افزودند ارتش اشغالگر اسرائیل در حال افزایش وضعیت آمادہباش است و خاطر نشان کردند: «سربازان عادی و ذخیره‌از یگان‌های خاصی که قصد سفر داشتند، اختلال لغو سفر دریافت کردند». این رسانه‌ها افزودند این دستور جدید در پی ترس از هدف قرار گرفتن افسران و سربازان در خارج از اراضی اشغالی است. رادیو ارتش اشغالگر نیز گزارش داد ارتش «به دلیل ترس از پاسخ احتمالی ایران، محدودیت‌های سفر افسران وینفورم‌پرس به خارج را تشدید می‌کند».

یکی دیگر از دلایل نگرانی مقامات رژیم صهیونیستی به این خاطر است که اقدام تلافی‌جویانه ایران از منظر حقوقی و عرف بین‌المللی کاملاً دارای مشروعیت قانونی است و همین خاطر مقامات این رژیم از جمله وزیر جنگ اسرائیل اعلام کردند: «ما مسؤولیت حمله به سفارت ایران را نپذیرفتیم و خواهان جنگ با ایران نیستیم.»

شهادت ۳ فرزند و ۳ نوه اسماعیل هنیه در غزه توسط رژیم صهیونیستی یابندنی رهبران مقاومت به آرمان آزادی قدس را ثابت کرد

فداییان فلسطین

واکنش باصلابت هنیه پس از شنیدن خبر شهادت اعضای خانواده‌اش: خداوند را بابت این افتخار شکر می‌گویم

بعد از انتشار این خبر، حماس اعلام کرد سیداراهیم رئیس، رئیس‌جمهور ایران تلفنی با اسماعیل هنیه گفت‌وگو کرده و شهادت ۳ نفر از فرزندان و ۳ نفر از نوه‌های ایشان را در حمله جنایتکارانه دشمن صهیونیستی تسلیت گفت‌ه است.

هنیه در این گفت‌وگوی تلفنی تأکید کرد این ترور بزدلانۀ تنها عزم ملت فلسطین را جزم نمی‌کند و ملت فلسطین به جهاد و مقاومت و تلاش برای آزادی ادامه می‌دهد؛ با پیروز می‌شود یا شهادت سرنجامش خواهد بود. بعد از انتشار این خبر بود که اسرائیلی‌ها بشدت رسوا شدند و اخبار آنها درباره رهبران حماس پوچ از آب درآمد. روزنامه عبری زبان هآرتس در این باره نوشت: حتی دشمنان حماس هم ادعای ارتش درباره فرزندان هنیه را باور نمی‌کنند. این روزنامه تأکید کرد ادعای ارتش رژیم صهیونیستی درباره اینکه فرزندان هنیه در حال رفتن برای عملیات علیه نیروهای این رژیم بودند را حتی دشمنان حماس هم باور ندارند، چرا که کودکان آنها هم در داخل خودرو همراهشان بودند.

«محمد الطناتی» رئیس مرکز پژوهشی و تحقیقات استراتژیک «عروبه» در نوار غزه و تحلیلگر سیاسی تأکید کرد ترور ۳ فرزند اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) و ۳ نوه وی با هدف قرار دادن خودرووی آنها حامل پیام‌های زیادی است. الطناتی گفت: هنیه و خانواده وی در ماه‌های گذشته مشکلات زیادی را متحمل شدند اما آنها با این منطبق رفتار کردند که هر شخصی در کارهای عمومی بی‌شکرم شود، در معرض انتقاد و مخالفت و حتی بیشتر از آن قرار خواهد گرفت؛ این رفتار برای رهبران منطقه ما و خانواده‌های‌شان بسیار مهم است. وی افزود: شهادت فرزندان و نوه‌های هنیه در اردوگاه الشاطی در صورت روشن‌اشاره به آن دارد که آنها حاضر نشده‌اند غزه و حتی این اردوگاه ویران را ترک کنند و همراه فرزندان ملت فلسطین گرسنگی را تحمل کرده و به شهادی نسل کشی

گروه بین‌الملل: ۳ فرزند و ۳ نوه اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در حمله هوایی نیروهای رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات در منطقه غرب غزه به شهادت رسیدند. این شهادت‌ها باعث شد بسیاری از گزارش‌ها درباره اینکه فرزندان هنیه و بسیاری از رهبران حماس در خارج از غزه هستند، ایجاب شود.

شبکه الجزیره گزارش داد در پی حمله رژیم صهیونیستی در غزه ۳ تن از فرزندان اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و شماری از نوه‌های وی به شهادت رسیدند. منابع فلسطینی اسامی شهیدا را «حازم، امیر و محمد» فرزندان رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کردند. همچنین ۳ نوه اسماعیل هنیه نیز در این حمله وحشیانه هوایی به شهادت رسیدند.

طبق اعلام دفتر دولت غزه، فرزندان رهبر حماس در حال بازدید از اردوگاه نصیرات و عیادت از مجروحان فلسطینی در حملات اسرائیل بودند که به شهادت رسیدند و در یک ماشین غیرنظامی توسط رژیم صهیونیستی ترور شدند. پس از شهادت فرزندان هنیه در غزه، رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های اجتماعی به دروغ‌گویی صهیونیست‌ها اشاره کرده و واکنش باصلابت هنیه هنگام شنیدن خبر شهادت اعضای خانواده‌اش را تحسین کردند. هنیه گفت: خداوند را به خاطر این افتخاری که با شهادت ۳ فرزند و نوه‌های من نصیب ما کرد، شکر می‌کنم. با این دردها و خون‌ها، ما برای ملت و مسأله فلسطین و امت خود امید، آینده و آزادی می‌فریبیم. او گفت: فرزندانم نزد مردم ما در غزه مانده و این باریکه را ترک نکردند. تمام فلسطینیان و همه ساکنان غزه با دانه خون فرزندان خود بهای سنگینی پرداخت کرده‌اند و من نیز یکی از آنها هستم. رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس همچنین گفت: حدود ۶۰ نفر از اعضای خانواده من مانند تمام ملت فلسطین به شهادت رسیده‌اند و میان آنها هیچ تفاوتی وجود ندارد. وی تأکید کرد: دشمن صهیونیست گمان می‌کند با هدف قرار دادن فرزندان رهبران، عزم و اراده ملت ما را در هم می‌شکند اما ما خطاب به اشغالگران می‌گوییم این خون‌ها ما را از اصول و پایبندی به سرزمین‌مان ثابت‌قدم‌تر و استوارتر خواهد کرد. دروغ‌های اسرائیلی علیه هنیه در حالی است که «یازیر نتانیاهو» پسر نتانیاهو در بحبوحه جنگ در فلوریدای آمریکا اقامت داشت و در حال خوشگذرانی بود؛ اقدامی

دور دنیا

به اتهام همدستی آلمان در نسل‌کشی مردم غزه انجام شد
تعطیلی سفارت نیکاراگوئه در برلین
وزارت خارجه آلمان اعلام کرد نیکاراگوئه به دنبال شکایت از برلین به اتهام مشارکت در نسل‌کشی مردم غزه، سفارتخانه‌اش را در این کشور تعطیل کرده است. به گزارش الجزیره، تعطیلی سفارتخانه نیکاراگوئه در برلین پس از آن انجام می‌شود که این کشور، آلمان را به مشارکت در نسل‌کشی علیه مردم غزه از طریق تأمین سلاح برای رژیم صهیونیستی متهم کرد. نیکاراگوئه خواستار توقف فوری ارسال سلاح از سوی آلمان به رژیم صهیونیستی است. دولت نیکاراگوئه در شکایت خود گفته است آلمان از طریق ارسال ادوات نظامی به رژیم صهیونیستی و متوقف کردن پشتیبانی مالی از آژانس امدادرسانی سازمان ملل برای پناهندگان فلسطینی (آنروا)، نسل‌کشی در نوار غزه را تسهیل کرده است. این کشور در شکایت خود از دولت آلمان خواسته است صادرات تسلیحات و تجهیزات جنگی به رژیم اسرائیل را متوقف کند. نیکاراگوئه همچنین از دیوان بین‌المللی دادگستری خواسته است تدابیر موقت اتخاذ کند که تعلیق فوری کمک‌های آلمان به رژیم اسرائیل بویژه کمک‌های نظامی را شامل شود. تیم حقوقی نیکاراگوئه در نخستین جلسه دادگاه لاهه گفت: از دادگاه می‌خواهیم به آلمان دستور دهد از اسرائیل در نابودی فلسطین و مردم فلسطین حمایت نکنند. تیم حقوقی نیکاراگوئه با بیان اینکه «مردم فلسطین در معرض مخرب‌ترین فعالیت‌های نظامی در تاریخ معاصر هستند»، افزود: آلمان با حمایت از رژیم آ اسرائیل مسؤول نسل‌کشی در غزه است.

واکنش پوتین به طرح سوییس برای پایان جنگ اوکراین

رئیس‌جمهور روسیه هشدار داد مسکو هیچ طرح اجباری که منافضش را نادیده بگیرد را نمی‌پذیرد. به گزارش مهر، یک روز پس از اعلام رسمی سوییس مبنی بر تهیه طرحی برای پایان دادن به جنگ اوکراین، «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه این طرح را به سخره گرفت و هشدار داد مسکو هیچ طرح اجباری که منافضش را نادیده بگیرد را نمی‌پذیرد. پوتین با اشاره به اینکه کشورش برای پیوستن به مذاکرات ماه ژوئن در سوییس دعوت نشده است، گفت: «روند صلح» بدون روسیه نمی‌تواند اتفاق بیفتد. آنها ما را به کنفرانس صلح دعوت نمی‌کنند، در ضمن فکر می‌کنند ما آنجا کاری نداریم اما در عین حال می‌گویند نمی‌توان بدون ما در زمینه صلح تصمیم گرفت؛ این هم غم‌انگیز و هم خنده‌دار است. ولادیمیر پوتین در دیدار «اگس‌اندلر لوکاشنکو»، رئیس‌جمهور بلاروس افزود که روسیه برای مذاکره آماده است اما هرگز هر گونه طرحی را که با واقعیت ارتباطی ندارد، نخواهد پذیرفت.

■ ■ ■
اسپانیا:

آماده بهر سمیت شناختن کشور فلسطین هستیم

نخست‌وزیر اسپانیا ضمن تأکید بر توقف فوری جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، اعلام کرد اسپانیا آماده به‌رسمیت شناختن کشور فلسطین است.

پدرو سانشز بر ضرورت به رسمیت شناختن فوری کشور فلسطین و فراهم کردن زمینه فعالیت آزادانه و بدون تهدید سازمان‌های فعال در زمینه‌های بشردوستانه در نوار غزه تأکید کرد. وی در این باره گفت: نباید بیش از این اجازه خشونت و کشتار فلسطینیان در غزه را داد. ما آماده به رسمیت شناختن کشور فلسطین و عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل در اسرع وقت هستیم.

■ ■ ■
چین:

با استقرار موشک‌های آمریکایی در آسیا پاسیفیک مخالفیم

وو کیان، سخنگوی وزارت دفاع چین اعلام کرد تصمیم آمریکا مبنی بر استقرار موشک‌های میان‌برد در منطقه آسیا و اقیانوسیه اقدامی خطرناک است و دولت و ارتش چین قطعانه با آن مخالفت خواهند کرد.

هفته پیش نیز مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد چین همچنان بر موضع خود درباره استقرار موشک‌های آمریکایی در منطقه آسیا پاسیفیک تأکید دارد. دولت چین پیش از این طرح آمریکا برای استقرار موشک‌های میان‌برد در آسیا و اقیانوسیه در آینده نزدیک را محکوم کرده بود. «ژنرال چان‌زای‌فلین» اوایل ماه جاری میلادی این طرح واشنگتن را اعلام کرد.

سازمان جهانی بهداشت: حجم ویرانی در خان‌یونس باورکردنی نیست

سازمان جهانی بهداشت با تأکید بر لزوم آتش‌بس در غزه خاطر نشان کرد حجم ویرانی در خان‌یونس باورکردنی نیست. ریچارد پیپر کورن، نماینده‌سازمان جهانی بهداشت در فلسطین اشغالی در اظهاراتی گفت: حجم ویرانی در خان‌یونس باور کردنی نیست.

وی تأکید کرد: بیمارستان الشفا ویران شده است و اکنون در حال برنامه‌ریزی هستیم تا برای بازسازی تعدادی از بیمارستان‌های غزه حمایت دریافت کنیم. باید آتش‌بس دائم در غزه ایجاد شود تا بتوانیم بیمارستان‌های غزه را بازسازی کنیم. پیپر کورن خاطر نشان کرد: زمانی که دیدیم میدان‌هایی در بیمارستان الشفا مملو از قیرها شده، شوکه شدیم. بخشی از اجساد حتی کفن نداشتند. نماینده سازمان جهانی بهداشت افزود: فهرستی داریم که ۹ هزار بیمار در غزه را شامل می‌شود و نیاز به انتقال به مکان دیگر برای درمان دارند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه روز گذشته اعلام کرد شمار شهادهای حمله‌های ارتش رژیم صهیونیستی به این باریکه به ۳۳ هزار و ۶۳۴ نفر رسیده است. همچنین وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه بیان کرد شمار زخمی‌های این حملات هم به ۱۶ هزار و ۲۱۴ نفر افزایش یافته است.